关于举办2019年“孔子杯”山东省大学生国际影像艺术大赛的通知

山东省各高校、各有关单位：
为贯彻落实党的十九大精神，在高校学生中营造热爱科学、勇于创新、敢于竞争的氛围，提升大学生综合素质、创新创业意识和能力，促进大学生创新创业和人才成长，2019年山东省科协、省教育厅、团省委、省发改委、省经信委、省人社厅联合主办“第十一届山东省大学生科技节”。
作为本次科技节重要的组成部分，为加强全省大学生创新精神和实践能力培养，推动全省影视文化创意产业更好更快发展，促进山东各高校影视、动漫、传媒、设计专业教学发展与提高，特定于2019年7月到10月份举办山东省高校大学生国际影像艺术大赛，现将有关事项通知如下：
一、 大赛组织
主办单位：
山东省科学技术协会
山东省教育厅
共青团山东省委
山东省发展和改革委员会
山东省经济和信息化委员会
山东省人力资源和社会保障厅
承办单位：
青岛市科学技术协会
青岛科技大学
协办单位：
山东省高校影视传媒联盟
山东省美术与设计教育联盟
国际动画协会中国分会
山东省动漫协会
青岛市动漫创意产业协会
二、大赛宗旨
开阔视野，促进交流，激发全省大学生创新和实现能力，推动各高校影视、动漫、设计专业教学互动，引导广大学生关心和参与实际创作，促进学生创意能力和制作技术的提高，加快影视人才培养质量。大赛成绩将成为衡量我省高校影视文创专业教学与实践水平的重要评价标准。
三、比赛时间
1、大赛宣传阶段：2019年7月
2、大赛作品征集阶段：2019年7月—9月
2、大赛作品评比阶段：2019年10月
3、大赛结果公示与颁奖阶段：2019年10月
四、大赛参赛对象
本赛事是第十一届山东省大学生科技节的组成部分，面向省内各高校在校的本科生、专科生、研究生，成人教育院校、高等教育自学考试在读学生，在山东地区各高等院校正式注册的进修生也可报名参加。
五、大赛参赛要求
参赛作品分插漫画、动画、微视频三个单元，参赛作品要求：
（一）作品内容要求：积极、健康、思想鲜明。
（二）插漫画类作品要求：（1）画面清晰，标明作品幅数及页数；（2）短篇漫画最少为四格漫画；（3）单幅漫画（卡通画）要有主题思想；（4）参赛者必须提供tiff或jpg格式的电子文件（彩CMYK图300 DPI，黑白灰图300 DPI），同时提供彩色打印稿；（5）纸质作品大小不小于A4纸大小，并同时提交扫描电子稿（分辨率为300 DPI）。
（三）动画类作品要求：（1）须提交使用光盘存储的作品，并注明片长；（2）片长：不少于1分钟；（3）作品格式要求为mp4/mpg4文件格式；原始分辨率不小于800×600像素（建议文件压缩到1G以下）。
（四）微视频类作品要求：（1）须提交使用光盘存储的作品，并注明片长；（2）片长： 3-45分钟；（3）作品格式要求为mp4/mpg4文件格式；原始分辨率不小于800×600像素（一般视频建议文件压缩到2G以下，VR视频建议文件压缩到8G以下）。
（五）法律要求：作者必须对参赛作品拥有独立版权，否则，责任自负。
（六）2019年9月25日为本次大赛截稿日。
（七）优秀组织单位奖和优秀指导教师参评资格要求：高校须积极组织学生参加比赛，方可参加评选。教师须在高等院校任教，在学生参赛作品创作过程中提供了实际指导，并由参赛大学生所在学校推荐，方可参加评选。
六、参赛报名
（一）参赛作品由各高校组织收取，不接受学生单独报名，请各学校负责老师按参赛作品要求汇总作品，并用光盘形式将作品和电子版报名表、汇总表、纸质作品、纸质报名表、汇总表一同送至青岛科技大学传媒学院办公室。
（二）参加比赛的作者须关注“青科传播人”公众号，下载报名表、汇总表，并按要求认真填写。
（三）为方便交流，请所有参赛人员加入2019山东省大学生国际影像艺术大赛交流群（QQ：757539812）。
（四）初审、终审由青岛科技大学组织进行评审。
|    七、作品评比
（一）大学生动漫大赛作品评比计划如下：
各单元各设立一等奖3名、二等奖9名、三等奖20名，入围优秀奖数量约为参赛作品总数的15-20%。
设优秀组织奖、优秀指导教师奖。
（二）大赛将进行在线投票和专家评审相结合的评审方式。
（三）主承办单位将为获奖选手进行颁奖。
八、联系方式
收件地址：青岛市松岭路99号青岛科技大学传媒学院办公室
联系人： 张晶晶 陈墨白 苏靖文
联系电话：15054281153、13141201218、0532-88959132
联系邮箱： 120715730@qq.com
附件1：2019年山东省高校大学生国际影像艺术大赛报名表
附件2：2019年山东省高校大学生国际影像艺术大赛报名汇总表

青岛市科学技术协会                   青岛科技大学
[bookmark: _GoBack]2019月7月5日